ПРОТОКОЛ № 39/К

Заочного заседания Коллегии

Союза строителей Саморегулируемой организации

«Дальмонтажстрой»

(Союз строителей СРО ДМС)

Дата проведения – «01» декабря 2016 г.

Место проведения – Российская Федерация, Приморский край, город Владивосток, ул.

Пушкинская, 35, оф. 2

Председатель Коллегии Союза - Щетинин В.М.

Секретарь – Червякова Л. В.

Вид заседания - очередное, заочное.

Начало голосования - «01» декабря 2016 г.  в 11-00 часов.

Окончание голосования - «01» декабря  2016 г.  в 16-00 часов.

Форма голосования Коллегии Союза – большинством голосов.

Время окончания приема заполненных бланков решений
(бюллетеней) по вопросам, поставленным на голосование: «01» декабря 2016 г. в 16-00 минут.

Участвовали 6 (шесть) из 9 (девяти) действующих членов Коллегии Союза:

Щетинин В.М - Председатель Коллегии Союза.

Члены постоянно действующего коллегиального органа управления:

Крайнова Н. В.- Директор ООО «Владналадка»;

Пырков Андрей Андреевич - Индивидуальный предприниматель Пырков Андрей

Андреевич.

Ефремычев Евгений Ильич - Генеральный директор ООО «ПМНУ

«Приморскэнергоуголь».

Маркеев Юрий Николаевич - Директор ООО «Восток-Монтаж».

Бабенко Сергей Юрьевич - Директор ПРК «Талан».

Подсчет голосов осуществлялся секретарем Коллегии Союза - Червяковой Л.В.

Повестка заседания Коллегии

1. Принятие нового юридического лица в члены Союза строителей СРО ДМС.

2. Принятие новых юридических лиц и индивидуального предпринимателя в члены Союза

строителей СРО ДМС, в соответствии с п. 1 час. 5 ст. 3.3. Федерального закона № 191-ФЗ.

3. Добровольное прекращение членства в Союзе строителей СРО ДМС, в целях перехода

в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации, в соответствии с п. 1 час. 5 ст.

3.3. Федерального закона № 191-ФЗ.

4. Принятие решения о предоставлении Свидетельств о допуске к работам членам Союза.

Вопросы, поставленные на голосование:

1. Принятие нового юридического лица в члены Союза строителей СРО ДМС.

№ Наименование организации ОГРН ИНН

1. ООО "Форт-Эко" 1052503721852 2538091471

Документы, предоставленные организацией, проверены специалистами на соответствие

требованиям нормативных документов. Внеочередная проверка проведена специалистами

Контрольного отдела.

РЕШИЛИ: Принять в члены Союза строителей СРО ДМС: ООО "Форт-Эко".

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 6 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Принятие новых юридических лиц и индивидуального предпринимателя в члены Союза

строителей СРО ДМС, в соответствии с п. 1 час. 5 ст. 3.3. Федерального закона № 191-ФЗ.

№ Наименование организации ОГРН ИНН

1.  ООО "МК-Трест" 1142511000840 2511087365

2.  ООО "ЭКВИЭН" 1082536009731 2536206046

3.  ООО "АМИК" 1022500576592 2503013070

4.  ООО "Дальсеверстрой" 1092505000521 2505012347

5.  ООО "Проф Строй Подряд" 1132537004874 2537101416

6.  ООО "Алмаз" 1112511000381 2511073059

7.  ООО "Универсал-Строй" 1022501912158 2538069405

8.  ООО "Техпромсервис" 1032501814729 2537069000

9.  ООО "ДальСтройСервис" 1112536014007 2536245599

10.  ООО "Владтехносервис" 1042504365287 2540105570

11.
ООО «Дальнегорский ремонтно-

строительный участок»
1022500615906 2505005741

12.
Индивидуальный предприниматель

Разумцов Алексей Владимирович
314254318300033 253910478240

Документы, предоставленные организациями, проверены специалистами на соответствие

требованиям нормативных документов. Внеочередные проверки проведены специалистами

Контрольного отдела.

РЕШИЛИ: Принять в члены Союза строителей СРО ДМС:

ООО "МК-Трест"

ООО "ЭКВИЭН"

ООО "АМИК"

ООО "Дальсеверстрой"

ООО "Проф Строй Подряд"

ООО "Алмаз"

ООО "Универсал-Строй"

ООО "Техпромсервис"

ООО "ДальСтройСервис"

ООО "Владтехносервис"

Индивидуальный предприниматель Разумцов Алексей Владимирович

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 6 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3. Добровольное прекращение членства в Союзе строителей СРО ДМС в целях перехода

в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации, в соответствии с п. 1 час. 5 ст.

3.3. Федерального закона № 191-ФЗ.

№ Наименование организации ОГРН ИНН

1 АО «Магаданэнергоремонт» 1044900015247 4909910519

2 ООО «ИнСтрой» 1151447006260 1435296450

РЕШИЛИ: Исключить из членов Союза строителей СРО ДМС: АО

«Магаданэнергоремонт», ООО "ИнСтрой" с 01.12.2016г. В установленные сроки направить

организации информационное письмо с уведомлением о решении Коллегии Союза.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 6 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

4. Принятие решения о предоставлении Свидетельства о допуске к работам члену Союза

строителей СРО ДМС ООО ПСК "Ригель".

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования

атомной энергии)

№ Наименование вида работ

1. 2. Подготовительные работы
 2.3. Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных кранов

2. 5. Свайные работы. Закрепление грунтов
 5.3. Устройство ростверков

 5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

3. 6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций
 6.1. Опалубочные работы

 6.2. Арматурные работы

 6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

4. 7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
 7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

 7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм,

балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

5. 10. Монтаж металлических конструкций
 10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

6. 12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых

трубопроводов)
 12.5. Устройство оклеечной изоляции

 12.8. Антисептирование деревянных конструкций

 12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

 12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

 12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

7. 17. Устройство наружных сетей канализации
 17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

 17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев

 17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

8. 20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи.
 20.1. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1кВ включительно

 20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

 20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты

9. 23. Монтажные работы
 23.1. Монтаж подъемно-транспортного оборудования

10. 32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на

основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

 32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ N 1-3, 5-7, 9-14)

11. 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным подрядчиком):
 33.3. Жилищно-гражданское строительство

Ограничение:

Общество с ограниченной ответственностью ПСК "Ригель" вправе заключать договоры по осуществлению

организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства,

стоимость которых по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят  миллионов) рублей.

РЕШИЛИ: Предоставить Свидетельство о допуске к работам члену Союза строителей

СРО ДМС - ООО ПСК "Ригель".

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 6 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Принятие решения о предоставлении Свидетельства о допуске к работам члену Союза

строителей СРО ДМС ООО " Форт-Эко ".

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования

атомной энергии)

№ Наименование вида работ

1. 3. Земляные работы
 3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

 3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

2. 4. Устройство скважин
 4.2. Бурение и обустройство скважин (кроме нефтяных и газовых скважин)

 4.3. Крепление скважин трубами, извлечение труб, свободный спуск или подъем труб из скважин

 4.4. Тампонажные работы

3. 5. Свайные работы. Закрепление грунтов
 5.3. Устройство ростверков

 5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

 5.9. Погружение и подъем стальных и шпунтованных свай

4. 6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций
 6.1. Опалубочные работы

 6.2. Арматурные работы

 6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

5. 7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
 7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

 7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм,

балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

6. 10. Монтаж металлических конструкций
 10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

7. 12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых

трубопроводов)
 12.5. Устройство оклеечной изоляции

 12.8. Антисептирование деревянных конструкций

 12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

 12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

8. 29. Устройство мостов, эстакад и путепроводов
 29.1. Устройство монолитных железобетонных и бетонных конструкций мостов, эстакад и путепроводов

 29.2. Устройство сборных железобетонных конструкций мостов, эстакад и путепроводов

 29.4. Монтаж стальных пролетных строений мостов, эстакад и путепроводов

 29.7. Укладка труб водопропускных на готовых фундаментах (основаниях) и лотков водоотводных

9. 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком

или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

(генеральным подрядчиком):
 33.3. Жилищно-гражданское строительство

Ограничение:

Общество с ограниченной ответственностью "Форт-Эко" вправе заключать договоры по осуществлению организации

работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость

которых по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят  миллионов) рублей.

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального

строительства (кроме объектов использования атомной энергии)

№ Наименование вида работ

1. 1. Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках
 1.1. Разбивочные работы в процессе строительства

 1.2. Геодезический контроль точности геометрических параметров зданий и сооружений

2. 2. Подготовительные работы
 2.2. Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений

 2.4. Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических мусоропроводов

3. 3. Земляные работы
 3.1. Механизированная разработка грунта

 3.5. Уплотнение грунта катками, грунтоуплотняющими машинами или тяжелыми трамбовками

4. 9. Работы по устройству каменных конструкций
 9.2. Устройство конструкций из кирпича, в том числе с облицовкой

5. 11. Монтаж деревянных конструкций
 11.2. Сборка жилых и общественных зданий из деталей заводского изготовления комплектной поставки

6. 13. Устройство кровель
 13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов

 13.2. Устройство кровель из рулонных материалов

7. 14. Фасадные работы
 14.2. Устройство вентилируемых фасадов

8. 15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений
 15.5. Устройство системы электроснабжения

Общество с ограниченной ответственностью "Форт-Эко" вправе осуществлять строительство, реконструкцию и

капитальный ремонт объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 60 000

000 (шестьдесят  миллионов) рублей.

РЕШИЛИ: Предоставить Свидетельство о допуске к работам члену Союза строителей

СРО ДМС - ДМС - ООО " Форт-Эко ".

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 6 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Принятие решения о предоставлении Свидетельства о допуске к работам члену Союза

строителей СРО ДМС ООО "Строй-ЭКСП".

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования

атомной энергии)

№ Наименование вида работ

1. 32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на

основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
 32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ N 1-3, 5-7, 9-14)

 32.2. Строительный контроль за работами по обустройству скважин (группа видов работ

N 4)

 32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид работ N 15.1, 23.32, 24.29, 24.30,

группы видов работ N 16, 17)

 32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции (виды работ N 15.2, 15.3, 15.4,

23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25, 24.26, группы видов работ N 18, 19)

 32.6. Строительный контроль за работами в области пожарной безопасности (вид работ

N 12.3, 12.12, 23.6, 24.10-24.12)

 32.9. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте объектов нефтяной и газовой

промышленности (вид работ N 23.9, 23.10, группа видов работ N 22)

 32.10. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте автомобильных дорог и

аэродромов, мостов, эстакад и путепроводов (вид работ N 23.35, группы видов работ N 25, 29)

 32.13. Строительный контроль за гидротехническими и водолазными работами (группа видов работ N 30)

Общество с ограниченной ответственностью "Строй-ЭКСП" вправе осуществлять строительство, реконструкцию и

капитальный ремонт объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 60

000 000 (шестьдесят  миллионов) рублей.

РЕШИЛИ: Предоставить Свидетельство о допуске к работам члену Союза строителей

СРО ДМС - ДМС - ООО "Строй-ЭКСП".

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 6 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Приложение:

1. Бюллетени заочного заседания Коллегии от 01.12.2016 г. – 24 л., 6 экз.

Председатель Коллегии

Союза строителей Саморегулируемой

организации «Дальмонтажстрой»

Щетинин В.М.

Секретарь Коллегии Союза  Червякова Л. В.